
OUTROS

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 010/2021/PP. A Comissão de Licitação da 
Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE, torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 09 de fevereiro de 2021, às 08:30 horas, 
no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão 
Presencial, tombado sob o Nº 010/2021/PP, com o seguinte objeto: Contratação de Pessoa Jurídica especializada em serviços técnicos de acompanhamento 
e manutenção dos sistemas do Ministério da Saúde relativos à Atenção Básica e locação, instalação, manutenção e monitoramento de Sistema Integrado 
de Apoio para as Unidades de Saúde da Família. Justificativa: Dar suporte à instalação, treinamento de uso dos sistemas, atualização de novas versões, 
resolução dos problemas em bancos de dados dos sistemas, compreendendo: SIABMUN, API, SIPNI, SIM, SINASC, SILTB, MDDA, SINANWEB, 
SISAIH01, SIHD, CTFAIHM, SIASUS, VERSIA, FPOMAG, BPAMAG, SIGTAP, APAC, SISPRENATAL, HIPERDIA etc. O prazo do contrato será da 
data de assinatura até 31/12/2021 e estima-se no valor de R$ 30.433,33. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no 
endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE: https://www.tce.ce.gov.br/. Anne 
Everline de Oliveira Almeida – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Secretaria de Saúde – Chamamento Público Nº 26.01.001/2021-FMS. O Fundo Municipal de 
Saúde, através do Ordenador de Despesas, Sr. Fábio Henrique Maceno torna público, para conhecimento dos interessados, que no período de 27 de janeiro 
a 31 de dezembro de 2021, no horário de 08:00 às 11:00 horas, estará realizando Chamamento Público, para credenciamento de pessoas físicas e jurídicas 
para composição de Equipe Multiprofissional destinada as Unidades Básicas de Saúde junto à Secretaria Municipal de Saúde, composta por Médicos, 
Enfermeiros, Técnicos de Enfermagem, Fisioterapeutas, Fonoaudiólogos, Terapeuta Ocupacional, Nutricionista, Psicólogo, Profissional de Educação Física, 
Assistente Social, Farmacêutico e Médico Veterinário, conforme previsão legal da Portaria Nº 99, de 7 de fevereiro de 2020, da Política Nacional de Atenção 
Básica – PNAB/2020, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo, em virtude da necessidade ampliada por ocasião da 
situação de Pandemia (COVID19), bem como às necessidades do Fundo Municipal de Saúde, conforme previsão orçamentária prevista, o qual se encontra, 
na íntegra, à disposição de todos os interessados, na sede da Secretaria de Saúde, localizada na Rua Odilon Aguiar, nº 77, Bairro: Centro, no horário de 
atendimento ao público, das 08:00 às 11:00 horas. Tauá-CE, 27 de janeiro de 2021. Fábio Henrique Maceno - Ordenador de Despesas da Secretaria 
da Saúde.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Extrato de Julgamento - Fase de Propostas de Preços - Tomada de Preço Nº 04.004/2020-
TP. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Solonópole-CE, torna público o resultado do julgamento da fase de proposta de preços da 
Tomada de Preços Nº 04.004/2020-TP, cujo objeto é a contratação de empresa apta a prestar serviços de reforma e ampliação do Hospital e Maternidade 
Maria Suelly Nogueira Pinheiro do Município de Solonópole, conforme projeto básico em anexo. Empresas com suas propostas classificadas: 1º Lugar: 
Energy Serviços EIRELI EPP - CNPJ: 19.959.003/0001-85; 2º Lugar: JP Serviços e Locações EIRELI - CNPJ: 29.421.445/0001-27; 3º Lugar: H B Serviços 
de Construção EIRELI ME – CNPJ: 21.106.785/0001-51; 4º Lugar: Allamo Edgar Fernandes Rolim ME - CNPJ: 22.853.186/0001-64; 5º Lugar: Venus 
Serviços e Entretenimentos LTDA - CNPJ: 32.744.002/0001-81; 6º Lugar:  CMN, Construções, Locações e Eventos EIRELI - CNPJ: 05.930.208/0001-
23; 7º Lugar: CRP Costa Construção - CNPJ: 02.567.157/0001-29; 8º Lugar: Abrav Construções e Serviços - CNPJ: 12.044.788/0001-17; 9º Lugar: 
Eletrocampo Serviços e Construções LTDA - CNPJ: 63.551.378/0001-01; 10º Lugar: A.I.L Construtora LTDA ME - CNPJ: 15.621.138/0001-85. Empresas 
com suas propostas desclassificadas: Nordeste Construções e Infraestrutura LTDA ME - CNPJ: 22.975.820/0001-31;  WU Construções e Serviços EIRELI 
EPP - CNPJ: 10.932.123/0001-14; Sertão Construções Serviços e Locações LTDA ME - CNPJ: 21.181.254/0001-23; Eletroporte Serviços, Projetos e 
Construções EIRELI ME - CNPJ: 06.043.276/0001-33; S&T Construções e Locações - CNPJ: 18.413.043/0001-64; Flay Engenharia e Empreendimentos 
e Serviços EIRELI ME - CNPJ: 17.690.855/0001-94; C V Tomé Serviços ME - CNPJ: 23.834.673/0001-42; T.C.S da Silva Construções EIRELI - CNPJ: 
10.787.147/0001-27; G.A. Rabelo Junior - ME - CNPJ: 23.549.313/0001-07; Apla Comércio, Serviços, Projetos e Construções EIRELI ME - CNPJ: 
24.614.233/0001-42; Ideal Construções e Serviços LTDA - CNPJ: 22.336.279/0001-11; Construtora Nordeste EIRELI EPP - CNPJ: 21.388.655/0001-59;  
Fênix Locações e Empreendimentos EIRELI - CNPJ: 13.037.186/0001-03; Saraiva Empreendimentos e Serviços - CNPJ: 30.166.388/0001-66; Marfhys 
Construções e Serviços de Iluminação EIRELI - CNPJ: 31.549.845/0001-64; G7 Construções e Serviços EIRELI ME - CNPJ: 10.572.609/0001-99; Ecos 
Edificações, Construções e Serviços LTDA - CNPJ: 20.784.805/0001-80; M Minervino Neto Empreendimentos - CNPJ: 63.312.771/0001-34, por terem 
descumprido as normas editalícias e as normas da Lei Federal Nº 8.666/93. Portanto fica aberto o prazo recursal, conforme preceitua o artigo 109, inciso 
I, alínea b, da Lei Federal Nº 8.666/93. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação. Solonópole-CE, 26 de janeiro de 2021. Gerusa Dantas 
Vieira – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2021.01.25.01-TP. O Presidente da CPL da Prefeitura 
Municipal de Paracuru – Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 12 de fevereiro de 2021, às 9h (nove horas), 
estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Preço Global, tombado sob o nº 2021.01.25.01-TP, com fins 
a contratação de empresa visando o gerenciamento de projetos com metodologia PMBOK e organização de processos com metodologia BPMN junto as 
diversas Secretarias do Município de Paracuru – CE, conforme projeto básico/termo de referência em anexo do edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede 
da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, nº 07, Centro – Paracuru/CE - CEP nº 62.680-000. Maiores informações no endereço citado, no horário de 
08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. O Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS – AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO – CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº SC-CH001/21 – A Secretaria de Cultura do Município de Nova Russas, através de seu Ordenador de Despesas o Sr. Odirlei da Silva Souto, 
torna público para conhecimento dos interessados, que no período de 27 de Janeiro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021, no horário 08h às 14h (Horário 
Local), estará realizando Chamamento Público, para Credenciamento de pessoas físicas para a prestação de serviços para atender as demandas da 
Secretaria de Cultura, conforme especificações constantes do Anexo I do Edital, o qual se encontra, na íntegra, à disposição de todos os interessados, na 
sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Pe. Francisco Rosa, N° 1388, Centro, Nova Russas-CE, no horário de atendimento ao público, das 08h às 
14h (Horário Local). Nova Russas-CE, 26 de Janeiro de 2021. Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS – AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO – CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº SE-CH001/21 – A Secretaria de Educação do Município de Nova Russas, através de seu Ordenador de Despesas o Sr. Valcélio Abreu 
Rodrigues, torna público para conhecimento dos interessados, que no período de 27 de Janeiro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021, no horário 08h às 
14h (Horário Local), estará realizando Chamamento Público, para Credenciamento de pessoas físicas para a prestação de serviços para atender as 
demandas da Secretaria de Educação, conforme especificações constantes do Anexo I do Edital, o qual se encontra, na íntegra, à disposição de todos 
os interessados, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Pe. Francisco Rosa, N° 1388, Centro, Nova Russas-CE, no horário de atendimento ao 
público, das 08h às 14h (Horário Local). Nova Russas-CE, 26 de Janeiro de 2021. Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS – AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO – CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº ST-CH001/21 – A Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Nova Russas, através de sua Ordenadora de Despesas a Sra. 
Ana Maria de Paiva Bezerra, torna público para conhecimento dos interessados, que no período de 27 de Janeiro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021, no 
horário 08h às 14h (Horário Local), estará realizando Chamamento Público, para Credenciamento de pessoas físicas para a prestação de serviços para 
atender as demandas da Secretaria DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme especificações constantes do Anexo I do Edital, o qual se 
encontra, na íntegra, à disposição de todos os interessados, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Pe. Francisco Rosa, N° 1388, Centro, Nova 
Russas-CE, no horário de atendimento ao público, das 08h às 14h (horário local). Nova Russas-CE, 26 de Janeiro de 2021. Virgílio Bernardo Ferreira 
de Sousa – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará – Aviso de Errata ao Edital de Licitação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará 
comunica aos interessados errata ao Edital do Pregão Eletrônico Nº 03/2021-SEAG, objeto: aquisição de combustíveis, em Fortaleza, diesel e gasolina, para 
a frota de veículos das Secretarias Municipais. Onde se lê: “01/2021-SEAG”. Leia-se: “03/2021-SEAG”. Viçosa do Ceará/CE, em 25 de janeiro de 2021. 
Flávia Maria Carneiro da Costa – Pregoeira.

69DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº020  | FORTALEZA, 27 DE JANEIRO DE 2021



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012700138

138

Nº 18, quarta-feira, 27 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.01.26.01-SRP

A Comissão de Licitação, com sede na Praça Anastácio Maia, nº 40 - Centro -
Orós-Ce, comunica aos interessados que no dia 09 de fevereiro de 2021, às 09:00hs, estará
abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2021.01.26.01-SRP. Objeto: Registro
de Preços destinado à aquisição de recargas de oxigênios, monômetro e fluxômetro para
cilindro de oxigênio e conjunto de umidificador de 250ml para oxigênio, junto a Secretaria
de Saúde do Município de Orós-Ce, conforme anexo I.

O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta
publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00h às 12:00h, ou pelo o site:
www.bll.org.br ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-
municipios/.

Orós/Ce, 26 de janeiro de 2021
JOSÉ KLERISTON MEDEIROS MONTE JÚNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.001/2021-PERP

Pregão Eletrônico Nº 09.001/2021-PERP. Objeto: Registro de Preços visando a aquisição de
gases medicinais para atender as necessidades de Pronto Atendimento e do Hospital
Municipal Raimundo Célio Rodrigues.

A Pregoeira de Pacatuba-CE, torna público para conhecimento dos interessados
que até o dia 10 de fevereiro de 2021, às 09:00 horas (horário de Brasília), estará
recebendo as propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico
www.bbmnet.com.br "Acesso Identificado no link - licitações públicas". O edital poderá ser
obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão prestadas
pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 12:00 horas), e poderão ser
solicitadas através do telefone (85) 3345-2300.

Pacatuba - CE, 26 de Janeiro de 2021
IARA LOPES DE AQUINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2021/PP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE, torna
público, para conhecimento dos interessados que no dia 09 de fevereiro de 2021, às 08:30
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro,
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado
sob o Nº 010/2021/PP, com o seguinte objeto: Contratação de Pessoa Jurídica
especializada em serviços técnicos de acompanhamento e manutenção dos sistemas do
Ministério da Saúde relativos à Atenção Básica e locação, instalação, manutenção e
monitoramento de Sistema Integrado de Apoio para as Unidades de Saúde da Família.
Justificativa: Dar suporte à instalação, treinamento de uso dos sistemas, atualização de
novas versões, resolução dos problemas em bancos de dados dos sistemas,
compreendendo: SIABMUN, API, SIPNI, SIM, SINASC, SILTB, MDDA, SINANWEB, SISAIH01,
SIHD, CTFAIHM, SIASUS, VERSIA, FPOMAG, BPAMAG, SIGTAP, APAC, SISPRENATAL,
HIPERDIA etc. O prazo do contrato será da data de assinatura até 31/12/2021 e estima-se
no valor de R$ 30.433,33.

O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação,
no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e das
14:00h às 17:00h e no site do TCE: https://www.tce.ce.gov.br/.

Pedra Branca - CE, 26 de Janeiro de 2021
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Pregoeira

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2019/TP

O(s) Secretário(s) de Finanças, de Saúde, do Trabalho e Assistência Social e de
Educação, do Município de Pedra Branca/CE tornam público a revogação do 2° Aditivo do
Contrato, resultante da Tomada de Preços n° 002/2019/TP. Contratada: Pedro Teixeira
Cavalcante Neto Advocacia. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de Assessoria Jurídica, compreendendo a elaboração de defesas e
acompanhamento destas, nas demandas judiciais em favor do Município, como também
assessoria no processo legislativo com a elaboração dos projetos de Lei e Decretos do
Poder Executivo Municipal. Data da assinatura: 08 de janeiro de 2021. Rita de Cassia de
Sousa - Secretária de Finanças; Rozivalda Ferreira de Almeida - Secretária de Saúde; Helena
Holanda Cavalcante - Secretária do Trabalho e Assistência Social; Amaral Barbosa de Lima
- Secretário de Educação.

Pedra Branca - CE, 26 de Janeiro de 2021
RITA DE CASSIA DE SOUSA

Secretária de Finanças
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2601.01/2021-SRP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro,
localizada na Avenida João Terceiro de Souza, nº 421, Centro, tel (88) 3527-1260, comunica
aos interessados que no dia 10 de fevereiro de 2021, às 09:00hs, estará abrindo licitação
na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2601.01/2021-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços
destinado à aquisição de recarga de oxigênio medicinal e gás GLP para suprir as
necessidades das Unidades Administrativas do Município de Pereiro/Ce, tudo conforme
anexo I.

O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta
publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00h às 12:00h, ou pelo o site:
www.bll.org.br ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-
municipios/.

Pereiro-Ce, 26 de janeiro de 2021
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1.25.01/2021

O Pregoeiro pelo presente aviso e em cumprimento às Leis Federais nº
10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações, através da Secretaria da Infraestrutura e Serviços
Públicos; Secretaria do Meio Ambiente e Desenvolvimento Agropecuário; Secretaria do
Desporto e Lazer; Secretaria da Administração e Finanças; Secretaria do Turismo e
Desenvolvimento Econômico; Gabinete do Prefeito; Secretaria da Saúde; Secretaria da
Educação, Cultura e Juventude; Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, comunica
aos interessados que realizará no dia 09/02/2021, às 09h, na sala da Comissão Permanente
de Licitação, situada à Rua: Juvenal Gondim, nº 221. Bairro: Centro, Pindoretama/CE.

O Pregão Presencial nº 01.25.01/2021 cujo objeto: Contratação de empresa
para o fornecimento parcelado de combustível (gasolina comum e óleo diesel S10) à frota
de veículos e máquinas que estão(rão) à disposição das diversas secretarias da prefeitura.
Edital e demais informações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de
segunda a sexta-feira, no horário de das 08h às 14h, exceto feriados.

JOSIMAR GOMES SOUSA.
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.01.05.01

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro
torna público o Resultado da Habilitação relativo à Tomada de Preços Nº 2021.01.05.01,
cujo OBJETO é: Contratação de empresa para a construção de Melhorias Habitacionais para
Controle de Doença de Chagas, na Zona Rural do Município de Piquet Carneiro, de
interesse da Secretaria Municipal de Saúde. EMPRESAS HABILITADAS: VENUS SERVIÇOS E
ENTRETENIMENTOS LTDA; APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI;
C.R.P COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI; S&T CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA EIRELI-ME; M. A. DOS SANTOS CORDEIRO EIRELI-ME;
ELETROPORT SERVIÇOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME; G7 CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI-ME; ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI-EPP;
RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS EIRELI-ME; A.I.L. CONSTRUTORA LTDA-ME; IPN
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME; M MINERVINO NETO EMPREENDIMENTOS/LOC -
SERT LOCAÇÃO, CONSTRUÇÃO E SERVIÇO DE TRANSPORTE; MARFHYS CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI-EPP; MIXTURE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI; VISION
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP; SL
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; CONSTRUTORA MORAES EIRELI-EPP; CONSTRUTORA
NACIONAL LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; AR CONSTRUCOES E OBRAS DE INSTALACOES
EIRELI; HB SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME, com a observação que caso se sagre
vencedora terá o prazo de 05 (cinco) dias para apresentar Prova de regularidade relativa
ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) - Certificado de Regularidade do FGTS
- CRF, fornecido pela Caixa Econômica Federal, tendo em vista que a mesma apresentou
Certidão vencida, mas lhe é facultado o direito por se tratar de Micro Empresa; e J2
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, com a observação que caso se sagre vencedora terá o
prazo de 05 (cinco) dias para apresentar Prova de Regularidade fiscal junto à Fazenda
Federal e Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas, expedida pelo Tribunal Superior do
Trabalho, tendo em vista que a mesma apresentou as Certidões fora do prazo de validade,
mas lhe é facultado o direito por se tratar de Micro Empresa. EMPRESAS INABILI T A DA S :
SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS, por não cumprir as exigências do edital
referente ao item: 5.1.1.1 Habilitação Jurídica, letras ("c") não consta Declaração de que
não possui em seu quadro societário sócio administrador servidor público da ativa;
EXPRESSO CONSTRUÇÕES LTDA, por não cumprir as exigências do edital referente ao
item5.1.1.4 Qualificação Técnica, letras ("a") apresentou o CREA jurídico em nome de Isis
Alexsandra de Castro e Costa Dantas e o CREA físico em nome de Cid Barbosa Dantas;
SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, o Envelope nº 01 Documentação,
continha em seu interior a Proposta de Preços; CONTECNICA CARIRI - ORGANIZAÇ ÃO
EMPRESARIAL EIRELI - ME, o Envelope nº 01 Documentação, continha em seu interior a
Proposta de Preços; FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, por não cumprir as
exigências do edital referente ao item: 5.1.1.1, letra ("d"), Sociedade Limitada com único
sócio há mais de 180 dias, Art. 1.033, inciso IV da Lei 10.406/2002; AR EMPREENDIMENTOS
SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, por não cumprir as exigências do edital referente ao item
5.1.1.4 Qualificação Técnica, letras ("b") não apresentou Certidão de registro ou inscrição,
pessoa física, no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia (CREA); JOSÉ URIAS FILHO-
ME, por não cumprir as exigências do edital referente ao item 5.1.1.4 Qualificação Técnica,
letras ("d") acervo técnico incompatível com o objeto licitado; BRICKS CONSTRUTORA
EIRELI e CMN CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI ME apresentaram o mesmo
Responsável Técnico, no caso o Sr. Osmanir Celestino de Mendonça Júnior CREA CE
061095914-0, indo de encontro aos princípios que regem uma licitação em especial ao Art.
3º da Lei 8666/93, em especial à moralidade, contrariando as normas do CREA e
comprometendo o sigilo das propostas, prejudicando a lisura do processo (Decisão TCU
283/1999); e SEDNA ENGENHARIA LTDA, por não cumprir as exigências do edital referente
ao item 5.1.1.2 Regularidade Fiscal e Trabalhista, letra ("c"), certidão vencida e não se
declarou ME/EPP, item 5.1.1.4 Qualificação Técnica, letras ("a", e "b") CREA jurídico e físico
vencido e várias cópias ilegíveis. Que sejam abertos os prazos de recursos relativos à
documentação de habilitação após a publicação deste aviso, nos termos do art. 109, I "a"
da Lei 8.666/93.

Piquet Carneiro-CE, 26 de janeiro de 2021.
FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

O Pregoeiro torna público que o Pregão Eletrônico Nº 002/2021. OBJETO:
Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de medicamentos, material
odontológico e material médico hospitalar para a Secretaria de Saúde do Município de
Quiterianópolis-CE, marcado anteriormente para o dia 28 de Janeiro de 2021 às 09h, fica
ADIADO para o dia 09 de Fevereiro de 2021, às 09h, de acordo com o Art. 21, § 4º da Lei
8.666/93. Maiores Informações no Telefone: (88) 3657-1064 e http://bll.org.br/,
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e http://quiterianopolis.ce.gov.br/.

Quiterianópolis-CE, 26 de Janeiro de 2021.
TIAGO SOUZA DE MOURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 19.01.2021.01-TP

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri torna público, que fará licitação, na
modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de prestação de serviços de
consultoria técnica auxiliando no acompanhamento de procedimentos administrativos
junto ao Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE de interesse da Prefeitura Municipal
de Santana do Cariri, tipo Menor Preço, com data de abertura para o dia 11 de fevereiro
de 2021, às 09:00 horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Plácido
Cidade Nuvens, 387, Centro.

Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão
de Licitação, em dias de expediente normal.

Santana do Cariri, 26 de janeiro de 2021
MICHELE FERREIRA GONÇALVES

Presidente




